[image: чернНОВЫЙ ГЕРБ 2]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

СЕССИЯ от 2 сентября 2015 № 90

Р Е Ш Е Н И Е

от  2 сентября 2015						             № 523
город Тимашевск

О гимне муниципального образования Тимашевский район

Руководствуясь  статьей  9  Федерального закона от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Устава муниципального образования Тимашевский район, на основании постановления администрации муниципального образования Тимашевский район от 24 июля 2015 года № 877 «Об утверждении решения конкурсной комиссии о результатах конкурса на создание гимна муниципального образования Тимашевский район», Совет муниципального образования Тимашевский район р е ш и л:
1. Установить официальный символ муниципального образования Тимашевский район – гимн муниципального образования Тимашевский район.
2. Утвердить:
2.1. Музыкальную редакцию гимна муниципального образования Тимашевский район (приложение № 1).
2.2. Текст гимна муниципального образования Тимашевский район (приложение № 2).
2.3. Положение о гимне муниципального образования Тимашевский район (приложение № 3).
	3. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать настоящее решение.
	4. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Тимашевский район (Мирончук) разместить решение на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в сети «Интернет».
	5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Тимашевский район								А.В.Житлов

Председатель Совета муниципального
образования Тимашевский район                                                     А.М.Устименко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
решением Совета муниципального образования Тимашевский район
от 2 сентября 2015 № 523

ГИМН
муниципального образования Тимашевский район

сл. В.Прохоров
Светит солнце и зори алеют,
Чист над нашей землей небосклон.
Ничего нет на свете милее,
Чем родной Тимашевский район.
Разве можно в тебя не влюбиться,
Чтоб нести, как святыню, любовь
И к твоим хуторам  и станицам
В золотом ореоле хлебов?!

    Припев:
Тимашевский район-
Степи да курганы,
Дорогая земля-
Уголок Кубани.
Тимашевский район,
Нет тебя красивей-
Часть великой страны,
- Матери-России.

Вот портретов святейшие лики-
Здесь хранит тимашевский музей
Подвиг Матери, подвиг великий,
И её девяти сыновей.
На аллее герои застыли,
Как и прежде они начеку:
Защищать  свой район и Россию
Продолжают в Бессмертном полку.

       Припев

Пусть цветут хутора и станицы,
Пусть хлебами желтеют поля!
Мы привыкли тобою гордиться,
Тимашевская наша земля.
Мы с тобою навеки едины,
И тебе наш сыновий поклон.
Это наша казачья твердыня,
Это наш Тимашевский район.

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район					   Е.И.Мальченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета муниципального образования Тимашевский район
от 2 сентября 2015 № 523
[bookmark: _GoBack]

ПОЛОЖЕНИЕ
о гимне муниципального образования Тимашевский район

1. Настоящее Положение устанавливает порядок и правила исполнения гимна муниципального образования Тимашевский район (далее - гимн муниципального образования) при проведении официальных церемоний и мероприятий на территории муниципального образования Тимашевский район.
2. Гимн муниципального образования является официальным символом муниципального образования Тимашевский район.
3. Гимном муниципального образования является музыкально-поэтичес-кое произведение, утвержденное Советом муниципального образования Тимашевский район.
4. Гимн муниципального образования может исполняться в оркестровом, хоровом, оркестрово-хоровом либо в ином вокальном и инструментальном жанре.
5. Гимн муниципального образования должен исполняться в точном соответствии с утвержденным музыкальном сопровождением и текстом.
6. Гимн муниципального образования может исполняться:
- при поднятии флага муниципального образования Тимашевский район;
- при открытии и закрытии сессии Совета муниципального образования Тимашевский район;
- во время официальной церемонии;
- при открытии памятников и памятных знаков;
- во время проведения торжественных мероприятий, проводимых органами местного самоуправления, организациями, посвященных праздникам и знаменательным датам;
- во время проведения спортивных мероприятий в соответствии с правилами проведения этих соревнований.
7. При публичном исполнении гимна муниципального образования в знак уважения местных традиций присутствующие обязаны встать, мужчины – снять головные уборы. В случае если исполнение гимна сопровождается поднятием флага муниципального образования Тимашевский район, присутствующие поворачиваются к нему лицом.
8. В случаях, когда исполняются Государственный гимн Российской Федерации,  а  также гимн Краснодарского края,  гимн  муниципального образова-
ния исполняется после гимна Краснодарского края.
9. Ответственность за соблюдение установленных требований при исполнении гимна несут руководители органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций, проводящих соответствующие мероприятия.

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район	       Е.И.Мальченко

image1.png